ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTN TP. Kon Tum, ngày        tháng      năm
V/v thông tin và thu hồi các sản

phẩm không đảm bảo an toàn
thực phẩm trên địa bàn thành phố

Kính gửi:
- Phòng Kinh tế thành phố;

- Phòng Y tế thành phố;
- Trung tâm Y tế thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, TT, DL&TT thành phố;
- Ban Quản lý chợ thành phố;

- UBND các xã, phường.

Trên cơ sở đề nghị của Sở Công thương về việc cung cấp thông tin các
sản phẩm thực phẩm không đảm bảo an toàn thực phẩm tại Văn bản số

888/SCT-QLCNKTATMT, ngày 18 tháng 4 năm 2022. Theo cảnh báo từ một số
cơ quan quản lý an toàn thực phẩm quốc tế và của Công ty Ferrero, một số sản

phẩm kẹo SOCOLA nhãn hiệu KINDER của Công ty Ferrero sản xuất tại Bỉ có
khả năng bị nhiễm khuẩn Samonella spp và hiện đang được Nhà sản xuất thông

báo thu hồi (có Danh sách các sản phẩm không đảm bảo an toàn thực phẩm tại
Phụ lục kèm theo).

Nhằm đảm bảo sức khỏe cho người tiêu dùng trên địa bàn thành phố và
trên cơ sở nội dung tham mưu của Phòng Kinh tế thành phố1, UBND thành phố
yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương triển khai thực hiện các

nội dung sau:

1. UBND các xã, phường và Ban Quản lý Chợ thành phố:

- Thông tin đến các nhà cung cấp, kinh doanh, phân phối hàng hóa trên
địa bàn, các hộ kinh doanh, tiểu thương tại Trung tâm Thương mại Kon Tum

biết về một số sản phẩm kẹo SOCOLA nhãn hiệu KINDER của Công ty
Ferrero sản xuất tại Bỉ có khả năng bị nhiễm khuẩn Samonella spp để thu hồi

theo quy định tại Điều 55 Luật An toàn thực phẩm và không bán các sản phẩm
trên đến khi có thông báo mới của cơ quan có thẩm quyền.

- Phối hợp với cơ quan chức năng cảnh báo khẩn cấp cho người tiêu dùng
“Không mua, không sử dụng một số sản phẩm kẹo SOCOLA có nhãn hiệu

KINDER của Công ty Ferrero” và thông báo cho cơ quan chức năng nếu phát

hiện sản phẩm còn bày bán để xử lý kịp thời.

- Báo cáo kết quả triển khai thực hiện về UBND thành phố (qua Phòng
Kinh tế thành phố) trước ngày 25/4/2022 để tổng hợp.

2. Phòng Kinh tế thành phố, Phòng Y tế thành phố, Trung tâm Y tế

1 Tại Báo cáo số 196/BC-PKT, ngày 19 tháng 4 năm 2022.

thành phố:

- Giao Phòng Kinh tế thành phố chủ trì phối hợp với Phòng Y tế thành

phố, Trung tâm Y tế thành phố tiến hành kiểm tra rà soát, niêm phong thu hồi
các sản phẩm nêu trên (nếu có).

- Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện việc thu hồi các sản phẩm (nếu có)

về UBND thành phố biết, chỉ đạo.

4. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông thành

phố:

Thông tin, tuyên truyền khẩn cấp để người dân nhận biết và không mua,

không sử dụng một số sản phẩm kẹo SOCOLA có nhãn hiệu KINDER của Công
ty Ferrero.

UBND thành phố đề nghị đơn vị biết, nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận
- Như trên;
- Thường trực HĐND thành phố;
- Đ/c Chủ tịch, các Đ/c PCT UBND TP;
- Đ/c CVP; Đ/c Kiều-PCVP;
- Lưu: VT, KTN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Mân

		2022-04-20T09:17:16+0700

		2022-04-20T21:56:26+0700

		2022-04-21T10:12:12+0700

		2022-04-21T10:12:12+0700

		2022-04-21T10:12:12+0700

		2022-04-21T10:12:12+0700

		2022-04-21T10:12:12+0700